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PM 2013:126 RVII (Dnr 325-1131/2013) 

 

 

Modell för framtagande av underlag till regeringen inför be-

slut om nationella vaccinationsprogram 
Remiss från Socialstyrelsen 

Remisstid den 30 augusti 2013 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Modell för framtagande av underlag till regeringen inför 

beslut om nationella vaccinationsprogram” hänvisas till vad som sägs i prome-

morian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande. 

 

Ärendet 

 

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att utarbeta en modell som beskriver 

arbetsprocessen vid framtagande av underlag till regeringen inför beslut om nationel-

la vaccinationsprogram. Socialstyrelsen föreslår en modell som utgår från de kriterier 

och uppdrag till Socialstyrelsen som framgår av smittskyddslagen och smittskydds-

förordningen.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, äldrenämnden och 

Stockholms läns landsting för yttrande. Stockholms läns landsting har skickat in svar 

direkt till Socialstyrelsen. På grund av den korta remisstiden så har samtliga svarat 

med kontorsyttranden. 

Stadsledningskontoret anser att förslaget överensstämmer väl med lagstiftarnas 

ambitioner om att beslutsunderlaget ska vara tydligt och väl preciserat. 

Socialförvaltningen anser att den föreslagna modellen är bra. 

Äldreförvaltningen anser att förslaget till modell för beslutsunderlag för nationella 

vaccinationsprogram är positivt. 

 

Mina synpunkter 

 

Den föreslagna processen för att pröva och utreda behoven av ändringar i de natio-

nella beslutsprogrammen är väl genomtänkt. Det nationella vaccinationsprogrammet 

är mycket viktigt ur ett folkhälsoperspektiv. Ett systematiskt och transparent utred-

ningsarbete är nödvändigt att genomföra där såväl experter som övriga berörda aktö-

rer som kommuner och landsting behöver medverka för att säkerställa en hög kvalitet 

i Socialstyrelsens rekommendationer till regeringen. I övrigt hänvisar jag till stads-

ledningskontorets tjänsteutlåtande.  
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Som svar på remissen ”Modell för framtagande av underlag till regeringen in-

för beslut om nationella vaccinationsprogram” hänvisas till vad som sägs i 

promemorian. 

 

 

Stockholm den 14 augusti 2013 

 

ANNA KÖNIG JERLMYR 

 

 

Bilaga 

Remiss av Modell för framtagande av underlag till regeringen inför beslut om na-

tionella vaccinationsprogram 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Det antecknades till protokollet att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 
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ÄRENDET 

 

Socialstyrelsen har getts i uppdrag av regeringen att utarbeta en modell som beskri-

ver arbetsprocessen vid framtagande av underlag till regeringen inför beslut om na-

tionella vaccinationsprogram. Socialstyrelsen föreslår en modell som utgår från de 

kriterier och uppdrag till socialstyrelsen som framgår av smittskyddslagen och smitt-

skyddsförordningen. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, äldrenämnden och 

Stockholms läns landsting för yttrande. Stockholms läns landsting har inte inkommit 

med svar. På grund av den korta remisstiden så har samtliga svarat med kontorsytt-

randen. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 juli 2013 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontorets bedömning är att förslaget överensstämmer väl med lagstiftarnas 

ambitioner om att beslutsunderlaget ska vara tydligt och väl preciserat. Den öppna initie-

ringsprocessen kan också bedömas främja en god legitimitet för programmen hos befolk-

ningen vilket är viktigt då programmen, för att bli effektiva, förutsätter en hög täcknings-

grad. Stadsledningskontoret vill i detta sammanhang framhålla vikten av att stödet för be-

dömningar avseende vaccinationens samhällsekonomiska effekter och dess kostnader och 

intäkter för staten, kommunerna och landstingen utvecklas i enlighet med regeringens ambi-

tion med det näraliggande uppdraget till Socialstyrelsen om att ta fram en modell särskilt för 

detta ändamål. Uppdraget till Socialstyrelsen i denna del omfattar att myndigheten senast 

den 1 november 2013 ska ta fram en generell modell för att kunna genomföra samhällseko-

nomiska analyser av nationella vaccinationsprogram. 

 

Stadsledningskontorets bedömning är att den förslagna processen för att pröva och utreda 

behoven av ändringar i de nationella beslutsprogrammen är väl genomtänkt. Eftersom det 

nationella vaccinationsprogrammet är mycket viktigt ur ett folkhälsoperspektiv behöver ett 

ambitiöst, systematiskt och transparent utredningsarbete genomföras i vilket såväl experter 

som övriga berörda aktörer såsom kommuner och landsting behöver medverka för att säker-

ställa en hög kvalitet i Socialstyrelsens rekommendationer till regeringen. Stadsledningskon-

toret anser emellertid att beskrivningen av beredningsprocessen i den delen som rör den 

initiala bedömningen bör förtydligas. I beskrivningen av modellen framställs det som att 

prövningen endast avser sådana förslag som efter en initial bedömning går vidare för fördju-

pad bedömning. Stadsledningskontoret anser dock att även den initiala bedömningen är att 

betrakta som en del i prövningen och processflödet varför detta tydligt bör framgå och be-

skrivas i texterna som rör initiering, organisation, generella principer och processflöde. 
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Socialförvaltningen 

 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 17 juli har i huvudsak följande 

lydelse. 

 

Socialförvaltningen ser i huvudsak positivt på den föreslagna modellen. 

 

Äldreförvaltningen 

 

Äldreförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 15 juli 2013 har i huvudsak föl-

jande lydelse. 

 

Äldreförvaltningen ser positivt på förslaget till modell för beslutsunderlag för nationella 

vaccinationsprogram. Förslagets utgår från befintliga och lagstadgade kriterier samt innehål-

ler både granskande och kvalitetssäkrande moment under inflytande av experter inom pro-

fessionen.  

 

För att behålla förtroendet för de nationella vaccinationsprogrammen är det av yttersta vikt 

att programmen har acceptans hos berörda parter, såväl hos huvudmän och utförare som hos 

allmänhet, vilket också framkommer i modellens organisation och handläggning med bl.a. 

remitteringsordning. 

 

 

 

 

 

 

 


